

İstatistik Adı	Banka Kartı ve Kredi Kartları Harcama Tutarı
Veri: Kapsam, Dönemsellik ve Zamanlılık	
Kapsam karakteristیکler	<p>Çalışmanın amacı: Bu çalışmanın amacı; Türkiye ekonomisi hakkında gösterge niteliği taşıyabilecek olan kredi kartları ve banka kartları harcama tutarları verisini ve bu harcamaların sektörel dağılımını kamuoyunun bilgisine sunmaktır.</p> <p>Ayrıca, karar alıcılara ve analistlere tüketim davranışlarındaki sektörel talep değişimleriyle ilgili önemli ipuçları sağlamaktır.</p> <p>Verinin tanımı: Yurtiçinde faaliyet gösteren bankaların pos cihazlarından yerli ve yabancı kredi kartı ve banka kartlarıyla yapılan harcama tutarlarının sektörel dağılımını gösteren haftalık akım verilerdir.</p> <p>İstatistiksel kavramlar ve tanımlar:</p> <p>Bankalar: Türkiye’de faaliyet gösteren bankalar.</p> <p>Kredi Kartları ve Banka Kartları: Türkiye ya da yurtdışında faaliyet gösteren bankaların, harcaması Türkiye’de yapılan banka ve kredi kartları.</p> <p>Pos Cihazları: Türkiye’de faaliyet gösteren bankalara ait pos cihazları (Sanal pos’lar da dahildir)</p> <p>Sektörler: ISO 18245 tarafından belirlenen ve Bankalararası Kart Merkezi’nce güncellerek bankalarla paylaşılan İşyeri Kategori Kodları ‘nda (Merchant Category Code, MCC) yer alan sektör tanımlarına göre sektörler sınıflandırılmıştır.</p> <p>Sektörler ile ilgili detaylı bilgi için “Sektör Kategorileri” başlığına bakınız.</p> <p>Bilgi amaçlı veriler: Toplam harcamalara dahil edilmeyip, sadece bilgi amaçlı paylaşılan kalemler,</p> <ul style="list-style-type: none">- İnternet Üzerinden Yapılan Alışverişler- Mektupla/Telefonla Yapılan Alışverişler- Gümrük Vergisi Ödemeleri <p>Hedef kitle: Analistler, politika yapımcılar, akademik kullanıcılar ile diğer kullanıcılarıdır.</p> <p>Coğrafi kapsam: Tüm Türkiye’dir.</p> <p>Coğrafi düzey: Yoktur.</p> <p>Sektörel kapsam: MCC (Merchant Category Code) da yer alan sektörler ve sektör tanımları.</p> <p>Zaman kapsamı: Veriler, Mart 2014 döneminden başlamaktadır.</p> <p>Diğer kapsam: Yoktur.</p> <p>Kapsamdaki sınırlılıklar: Kredi kartı ve banka kartıyla yapılan nakit avans ve nakit çekim işlemleri hariç tutulmuştur.</p> <p>İstatistiksel birim: Raporlama yapan bankalar</p> <p>Temel dönem/yıl: Yoktur.</p> <p>Referans dönemi: Bir önceki hafta</p> <p>Ölçü birimi: Bin TL</p>

Dönemsellik	Verinin toplama sıklığı: Haftalık Verinin yayımlama sıklığı: Haftalık
Zamanlılık	Yayımlanan her veri için ortalama üretim süresi: 1 İş Günü Nihai sonuçların yayımlandığı tarih ile referans döneminin son tarihi arasındaki fark: 4 İş Günü

Kamuoyunun Bilgiye Erişimi

Yayımlama takviminin önceden duyurulması	Veriye ilişkin yayımlama takvimi: Her hafta Perşembe günü saat 14:30 itibarıyla EVDS'de yayımlanır. Resmi tatillerin olduğu haftalarda Haftalık Para ve Banka İstatistikleri yayımlama takvimine göre yayımlanır. Veri yayımlama takviminin internet adresi: http://www3.tcmb.gov.tr/veriyaytakvim/takvim.php Veri dağıtım politikası: Her hafta EVDS'de yayını gerçekleştirilmektedir.
---	--

Eş zamanlı yayımlama	Tüm kullanıcılar ile aynı anda paylaşılıp paylaşılmadığı: Paylaşıyor. Basın veya diğer belirli kullanıcılar ile özel anlaşmalar kapsamında verinin önceden paylaşılıp paylaşılmadığı: Hayır.
-----------------------------	---

Bütünlük

Resmi istatistiklerin üretilmesine ilişkin şartlar, koşullar ve gizlilik

İstatistiklerin toplanması, işlenmesi ve dağıtımına ilişkin sorumluluk: TCMB Veri Yönetişimi ve İstatistik Genel Müdürlüğü, Parasal ve Finansal Veriler Müdürlüğü sorumludur.

Veri üreten kuruluşlar ile veri paylaşımı ve koordinasyon: Elektronik Veri Dağıtım sistemi ile kamuoyu ile paylaşılmakta olup, istenildiği takdirde web servis ile otomatik erişim imkanı sağlanmaktadır.

Bireysel cevaplayıcılara ait verinin gizliliği: Söz konusu veriler, 1211 sayılı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Kanununun 25 Nisan 2001 tarih ve 4651 sayılı Kanunla değiştirilen 43.maddesinin 5.fikrasında yer alan "...Banka, toplanan istatistikî bilgilerden kişisel ve özel nitelikte olanları yayımlayamaz, açıklayamaz, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu dışında resmi veya özel herhangi bir makama veremez. Bu bilgiler istatistiki amaçlar dışında ve ispat aracı olarak kullanılamaz" hükmü gereğince "gizlilik ilkesi" çerçevesinde değerlendirilecek ve üçüncü kişilere açıklanmayacaktır."

İstatistik üretiminde çalışanlar, olanaklar, finansman: Toplamda 2 kişi çalışıyor olup, çalışanların hepsi üniversite/yüksek lisans mezunudur. Bilişim kaynakları açısından bir sorun bulunmamaktadır. Tablo hazırlama sürecinde herhangi bir teknik sorunla karşılaşıldığında Bankamız Bilişim Genel Müdürlüğü tarafından gerekli teknik destek sağlanmaktadır.

Kullanıcı ihtiyaçlarının izlenmesi: EVDS elektronik postası yenievds@tcmb.gov.tr aracılığıyla gelen veri ile ilgili sorular en kısa sürede cevaplanmaktadır. Ayrıca, yılda bir kez olmak üzere internet ortamında "İstatistik Kullanıcı Anketi TCMB Uygulaması" çalışması yapılmaktadır. Anket sonuçları kullanıcı ihtiyaçları göz önünde bulundurularak istatistiklerimizin iyileştirilmesinde kullanılmaktadır.

Kalite politikası: Veriler uluslararası standartlarla tam uyumlu yayımlanmakta olup; Ülkemiz zamanlılık ve tutarlılık açısından öncü ülkeler arasında yer almaktadır.

Kalitenin izlenmesi: Her hafta veriler bankalar itibarıyla ve toplulaştırılmış olarak kontrol edildikten sonra kamuoyuyla paylaşılmaktadır.

İstatistiklerin yansızlığı: Bankalardan alınan veriler gerekli kontroller yapıldıktan sonra tablolara yansıtılmaktadır. İstatistikler yansızdır.

Veri kaynakları: Raporlama yapan bankalar.

Yöntem: Bankalardan alınan veriler tutarlılık yönünden kontrol edildikten sonra veri tabanına ve EVDS'ye aktarılmaktadır.

	<p>Dağıtım şekilleri: Tablolar EVDS’de yayımlanmaktadır.</p> <p>İstatistiklerin hatalı yorumlanması ve yanlış kullanımına ilişkin görüş belirtme/tektezip: Veriler yayımlandıktan sonra yayım organlarında hatalı kullanımı önlemeye yönelik düzenli bir takip yapılmaktadır.</p> <p>İstatistiksel veri toplama, işleme ve dağıtımdaki şartlar ve koşulların açıklanması: Önceden duyurulan yayım takvimine uygun olarak verilerin zamanında yayımlanması.</p> <p>Mevsimsel düzeltme: Yapılmamaktadır.</p> <p>İstatistiğin toplanması, işlenmesi ve dağıtılması süreçlerinde bağlayıcı olan mevzuat: 1211 Sayılı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Kanunu (25.4.2001 tarih, 4651 sayılı Kanun ile değiştirilen şekli) Madde 43</p>
Yayımlanmadan önce veriye devlet birimlerinin içeriden erişimi	Yoktur.
İstatistiklerin yorumlanarak yayımlanması	Yorum yapılmadan yayımlanıyor.
Yenileme ve yöntemdeki büyük değişikliklerin önceden bildirim	<p>Revizyon takvimi: Veriler her hafta geçici olarak yayınlanmakta olup, revizyona tabidir.</p> <p>Metodoloji, veri kaynağı ve istatistiksel tekniklere ilişkin büyük değişikliklerin önceden duyurulup duyurulmadığı:</p> <p>Tablolarda veya metodolojide gerçekleşecek değişiklikler TCMB web sitesinde veriye ilişkin sayfada “Yapılacak Revizyonlar” başlığı altında önceden duyurulur.</p>
Kalite	
İstatistiklerin hazırlanmasında kullanılan yöntem ve kaynaklara ait dokümantasyonun yayımlanması	İstatistiklerin hazırlanmasında kullanılan yöntem açıklaması yukarıda yer almaktadır.
Bileşen detayının, ilgili veri ile uyumlaştırmanın, kabul edilebilirliğinin güvencesini sağlayan ve istatistiksel çapraz sorguları destekleyen istatistiksel çerçevenin yayımlanması	<p>Verinin içsel tutarlılığı: İstatistikler veri seti içerisinde birbirleriyle tutarlıdır.</p> <p>Verinin zamansal tutarlılığı: Karşılaştırılabilir zaman serileri, Mart 2014 döneminden başlamaktadır.</p>
Notlar	
Meta verinin son güncellenme tarihi	Mart 2022